
1  

 
 
 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE                DAVOLI MARINA 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
DEI COMUNI DI DAVOLI, ISCA SULLO IONIO, S. ANDREA APOSTOLO DELLO IONIO E S. SOSTENE 

Via Aldo Moro n. 4 - Davoli Marina - 88060 Davoli (CZ) 
Tel. 0967/70115 (Presidenza) - Tel. 0967/572850 (Segreteria) - Fax 0967/572976 

CODICE FISCALE 97035280797 – CODICE UNIVOCO UF0SSM 
E-mail: czic821003@istruzione.it- PEC: czic821003@pec.istruzione.it 

Sito web: http://www.istitutocomprensivodavoli.edu.it 
 

Davoli,               
 
 

Al Consiglio d’istituto 
Al DSGA 

All’albo della scuola 
Al Sito web  

Al Fascicolo del progetto 
 
 

OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio “Agenda SUD”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 
134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”. 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-103 
Titolo progetto: Solide basi per il nostro futuro 
CUP: F74D23002800001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014 -2020; 
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020 e s.m.i.); 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, 
emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 - Nota 
di adesione n. 134894/2023; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

Istituto Comprensivo DAVOLI MARINA - C.F. 97035280797 C.M. CZIC821003 - A3A1480 - PRO_AOO

Prot. 0000681/E del 23/02/2024 13:02IV.5 - Progetti e materiali didattici



2  

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 80 del 18/01/2024 di adesione al progetto PON in oggetto; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 25 del 18/01/2024 di adesione al progetto PON in oggetto; 
VISTA la candidatura n. 1091835 del 19/01/2024; 
VISTA l’autorizzazione progetto Prot. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 del Ministero dell’Istruzione e 
del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, avente ad oggetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023; 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 85 del 15/02/2024; 
CONSIDERATA la necessità di inserire nel programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il 
finanziamento relativo all’Avviso pubblico prot. n. 134894 e del 21/11/2023 in attuazione del DM 30 
agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, pari ad € 44.176,50; 
 

DECRETA 
 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 
finanziamento come specificato nella tabella sottostante: 
 

Sottoazione Progetto Titolo progetto Importo autorizzato 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-103 

CUP: F74D23002800001 
Solide basi per il nostro 
futuro 

€ 44.176,50 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto nelle 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 
“Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del 
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo/contabile delle Istituzioni Scolastiche). Per la 
registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 
Progetti (liv. 1) – P02 (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Agenda Sud - Nota di adesione n. 
134894 /2023” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato 
nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda 
illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza 
con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento 
al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10). 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2024. 
Il presente atto viene trasmesso al DSGA per i provvedimenti di competenza. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Valerio Antonio Mazza 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/199 


